
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2022 m. rugsėjo 21 d. Nr. TP-5 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu įvyko 2022 m. rugsėjo 12 d. 

Posėdžio pradžia 9.00, pabaiga – 9.50. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Laura Knizikevičienė. 

Dalyvavo 8 kolegijos nariai, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

5. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

Kiti dalyviai: 

9.      Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

10.     Nijolė Staišiūnienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė; 

11.     Elena Stanienė - Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos atstovė; 

12.     Irma Zabulionytė - Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

13.    Stanislava Stanevičiūtė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 



2 
 

14. Danguolė Kuzmienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovė; 

15.     Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

16.     Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

17.     Laura Knizikevičienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

    Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

   1.     Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

   2.     Ramūnas Godeliauskas - Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

   3.      Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

   4.  Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

   5.  Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

    DARBOTVARKĖ: 

    Registracija 

    1.  Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

    2.  Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir regiono savivaldybių bendradarbiavimo.  

    3.  Dėl bendradarbiavimo galimybių.            

    4.  Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

 Panevėžio regiono žemėlapio pritarimo. 

    5.  Dėl regionų plėtros tarybos atstovų į 2021–2027 metų INTERREG programų Lietuvos 

delegacijas paskyrimo. 

    6.  Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono  

projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų  

tvarkymas“ pakeitimo. 

               7.     Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

 sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

 tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pakeitimo. 

   8.    Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo  

Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės 

sudarymo“ pakeitimo. 

               9.     Dėl siūlymo teikimo visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl papildomų užduočių, 

 nenustatytų administracijos direktoriaus pareigybės aprašyme, nustatymo. 

               10.    Kiti klausimai. 

 

 1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 



3 
 
 9.00-9.05 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų 

prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir regiono savivaldybių 

bendradarbiavimo. 

 9.05-9.07 

Klausimo iniciatorius – AB ,,Energijos skirstymo operatorius“.  

AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ prašymu pranešimo, kurį turėjo skaityti AB ,,Energijos 

skirstymo operatorius“ valdybos narys Renatas Radvila, laikas buvo perkeltas į 10 val., o posėdžiui 

pasibaigus anksčiau, pasiūlyta, kad ESO informacija būtų pateikta kitame Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos posėdyje.  

 

 3. SVARSTYTA. Dėl bendradarbiavimo galimybių. 

9.07-9.09 

Klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos valstybinės kultūros paveldo komisija.  

Dėl elektros sutrikimų doc. dr. Vaidutės Ščiglienės, Lietuvos Respublikos valstybinės 

kultūros paveldo komisijos pirmininkės darbo vietoje, pranešėja prie posėdžio prisijungti neturėjo 

galimybės todėl posėdyje nedalyvavo. 

 

 4. SVARSTYTA. Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapio pritarimo. 

 9.09-9.18 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

  Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė Inga Adomaitienė informavo, kad sprendimo 

projekto tikslas – pritarti Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Panevėžio regiono žemėlapiui, kuris kaip išankstinės sąlygos užtikrinimas būtų naudojamas 

regioninių projektų planavime ir įgyvendinime. Žemėlapyje suplanuoti infrastruktūros plėtros 

projektai galėtų būti finansuojami 2021–2027 m. laikotarpio ES struktūrinių fondų investicijų 

lėšomis, t. y. pagal LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau –SADM) pažangos priemonę 

09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“.  



4 
 
  Pranešėja pažymėjo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 12 

straipsnio 3 dalies 5 punktu, Regiono plėtros taryba koordinuoja Regionų plėtros programoje regionui 

nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą arba pagal kompetenciją jas įgyvendina. Atsižvelgiant į 

Strateginio valdymo metodikos 211.8 papunktį, Regiono plėtros taryba – koordinuoja regiono plėtros 

planų pažangos priemonių ir išankstinių sąlygų įgyvendinimą. 

 LR Vyriausybės 2021 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 931 patvirtintoje 2021–2030 metų plėtros 

programos valdytojos SADM Socialinės sutelkties plėtros programoje įtvirtintoje pažangos 

priemonėje Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ numatytas uždavinys „Didinti neįgaliųjų ir  jų šeimų, senyvo amžiaus žmonių 

bei kitų pažeidžiamų ir socialinėje atskirtyje  esančių grupių gerovę“. Būtinoji sąlyga šiam uždaviniui 

įgyvendinti – „patvirtintose regionų plėtros planų priemonėse numatytos veiklos, skirtos institucinės 

globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. parengti ir suderinti su SADM regioniniai 

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai 

įgyvendinti, žemėlapiai (toliau – Žemėlapiai). 

 Strateginis Žemėlapio tikslas – parengti žmonių su negalia globos deinstitucionalizacijos 

strategiją, kurios pagrindu regionuose bus įgyvendinamas tolygus, tvarus ir žmogaus teisėmis grįstas 

perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. Žemėlapį sudaro 

3 dalys: esamos situacijos savivaldybėje analizė, investicijų į paslaugų teikimą ir infrastruktūrą 

planavimas ir žmonių su negalia globos deinstitucionalizacijos viešinimas. 

 I. Adomaitienė informavo, kad Panevėžio regiono savivaldybės rengė ir su SADM derino savo 

savivaldybių žemėlapius. Vėliau SADM duomenis susistemino ir parengė bendrą Panevėžio regiono 

žemėlapį.  

 2021 m. gruodžio 14 d. vyko pirminis Žemėlapių rengimo gairių pristatymo susitikimas, į kurį 

buvo pakviesti visi šalies regionai ir savivaldybės. 2022 m. vasario 17 d. nuotolinio susitikimo su 

SADM darbuotojais metu buvo aptartas Žemėlapio tikslas, tikslinės grupės, terminai, etapai ir 

atsakomybės, pateikta Žemėlapio pildymo pažanga ir nurodytos problemos. 2022 m. birželio 1 d. 

buvo organizuojamas SADM, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos ir savivaldybių 

atstovų, atsakingų už socialinių paslaugų planavimą ir sprendimų priėmimą, susitikimas, kuriame 

SADM, įvertinusi savivaldybių siūlymus dėl bendruomeninių paslaugų infrastruktūros planavimo, 

teikė savo pastebėjimus, nuomonę ir rekomendacijas dėl tolygios paslaugų plėtros Panevėžio regione.

 Pranešėja pažymėjo, kad 2022 m. liepos 4 d. buvo gautas SADM raštas „Dėl perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Panevėžio regiono žemėlapio 

suderinimo“, kuriame buvo informuojama, kad Panevėžio regiono savivaldybės yra suderinusios savo 

sprendimus dėl infrastruktūros plėtros, kuri reikalinga įgyvendinti perėjimą nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos 



5 
 
negalią. Minėtame rašte SADM taip pat nurodė, kad 2021–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planas 

bus derinamas su SADM, kuri pakartotinai įvertins numatytos išankstinės sąlygos įgyvendinimo 

apimtis. Pranešėja akcentavo, kad pateiktam Panevėžio regiono Žemėlapiui Panevėžio miesto, 

Kupiškio rajono ir Biržų rajono savivaldybių administracijos pateikė pastabas bei pasiūlymus. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu patvirtino, kad numatyti infrastruktūros kūrimo 

veiksmai atitinka savivaldybės poreikius ir pasiūlė, kad specializuotos socialinės globos ir slaugos 

paslaugos suaugusiems asmenims, turintiems psichikos ir intelekto negalią Skemų socialinės globos 

namuose būtų teikiamos 60-iai asmenų. Panevėžio rajono ir Pasvalio rajono savivaldybių 

administracijos nurodė, kad numatyti veiksmai atitinka savivaldybių poreikius ir tuos veiksmus 

numato įgyvendinti pilna apimtimi. Atsižvelgiant į tai, 2022 m. liepos 29 d. Panevėžio regiono plėtros 

tarybos administracija raštu kreipėsi į SADM prašydama atsižvelgti į savivaldybių pateiktas pastabas 

bei pasiūlymus ir pateikti patikslintą Panevėžio regiono Žemėlapį arba nurodyti priežastis, dėl kurių 

į pateiktas pastabas bei pasiūlymus nebuvo atsižvelgta. I. Adomaitienė informavo, kad 2022 m. 

rugsėjo 2 d. raštu SADM pateikė atsakymus į savivaldybių keliamus klausimus, tačiau Panevėžio 

regiono Žemėlapio netikslino, tik informavo, kad šiuo metu jis yra derinamas su Europos Komisija, 

todėl nežymios pastabos (dėl vietų tikslinimo, techninių klaidų ir pan.) bus tikslinamos gavus Europos 

Komisijos pastabas. Po pateiktų SADM atsakymų, Panevėžio regiono Žemėlapiui pritarė ir Kupiškio 

rajono, Biržų rajono, Panevėžio miesto savivaldybių administracijos, kurios el. paštu informavo, kad 

Panevėžio regiono Žemėlapyje numatyti įgyvendinti perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų būtinos infrastruktūros kūrimo veiksmai atitinka savivaldybių 

poreikius ir tuos veiksmus numato ir tikisi įgyvendinti pilna apimtimi. Pranešėja atkreipė dėmesį į 

tai, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija prašo papildomai į Panevėžio regiono 

Žemėlapį įtraukti Kompleksinių paslaugų centrą vaikams su negalia. SADM svarstė Panevėžio 

miesto savivaldybės prašymą į Žemėlapį įtraukti Kompleksinių paslaugų centrą vaikams su negalia 

ir 2022 m. rugsėjo 2 d. rašte informavo, kad šio centro įtraukimas į Žemėlapį yra galimas, tačiau 

atkreipė dėmesį, kad 2021-2027 m. ES fondų investicijų programos 4.9 investavimo krypties „Plėtoti 

paslaugų, reikalingų įgyvendinti institucinės globos pertvarką, infrastruktūrą asmenims su intelekto 

ir/ar psichikos negalia“ prioritetas yra bendruomeninių paslaugų, susijusių su apgyvendinimu ir 

dienos užimtumu plėtra. Pasak SADM šio infrastruktūros objekto įtraukimas į atitinkamus 

dokumentus gali būti sprendžiamas tik tuo metu, kai bus aiški tolesnė projekto eiga ir išspręsti 

etapavimo ir kiti susiję klausimai. 

R. M. Račkauskas informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija aukščiau 

minėto prašymo neatsisako,  o tik jo svarstymas atidedamas kol paaiškės tolesnė projekto eiga. R. M. 

Račkauskas pabrėžė, kad būtų tikslinga protokole pažymėti, kad bus kreipiamasi dėl Kompleksinių 

paslaugų centro vaikams su negalia įtraukimo į Žemėlapį kai bus aiški tolesnė projekto eiga ir išspręsti 



6 
 
etapavimo klausimai ir pasiteiravo ar būtų prieštaravimų. Prieštaraujančių nebuvo. P. Žagunis 

pasiteiravo dėl sąlygų, pagal kurias projektai turės būti įgyvendinami ir dėl galimybės keisti 

Žemėlapyje numatytų veiklų apimtis. K. Udrienė informavo, kad šių metų birželio 1 d. organizuotame 

SADM, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos ir savivaldybių atstovų, atsakingų už 

socialinių paslaugų planavimą ir sprendimų priėmimą, nuotoliniame susitikime SADM atstovai 

patikino, kad tai kas nurodyta Žemėlapyje šiuo metu planuojama įgyvendinti pilna apimtimi, tačiau 

neatmetė galimybės, atsiradus objektyvioms priežastims ir Panevėžio regiono plėtros tarybai 

pasikreipus, keisti Žemėlapį.  

 

NUTARTA:   

Bendru sutarimu, įrašant į protokolą pasisakymus šiuo klausimu, priimti sprendimą pagal 

parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 5. SVARSTYTA. Dėl regionų plėtros tarybos atstovų į 2021–2027 metų INTERREG 

programų Lietuvos delegacijas paskyrimo.  

 9.18-9.22 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

  Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė I. Adomaitienė informavo, kad sprendimo 

projekto tikslas – paskirti Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovus (1 pagrindinį ir 1 pakaitinį) 

dalyvauti 2021–2027 metų INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 

stebėsenos komiteto Lietuvos delegacijos sudėtyje. 

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija yra atsakinga už INTERREG programų 

įgyvendinimą ir koordinavimą Lietuvoje ir dalyvauja rengiant 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

finansinio laikotarpio INTERREG programų dokumentus. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamentas 2022 m. rugpjūčio 

10 d. raštu kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydamas iki 2022 m. rugsėjo 30 d. paskirti 

regiono plėtros tarybos atstovus dalyvauti 2021–2027 metų INTERREG Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komiteto Lietuvos delegacijos sudėtyje siekiant 

užtikrinti, kad būtų tinkamai įgyvendintos 2021–2027 metų ES finansinio laikotarpio INTERREG 

programos.  

 Pranešėja pažymėjo, kad minėtame rašte prašoma atsižvelgti į Elgesio kodekse nustatytus 

reikalavimus dėl partnerystės principo INTERREG programose įgyvendinimo ir pagal galimybes 

užtikrinti, kad vienas iš kiekvienos regiono plėtros tarybos paskirtųjų atstovų INTERREG programos 

stebėsenos komitete (arba pagrindinis atstovas, arba pakaitinis atstovas) atstovautų ekonominiams 

ir socialiniams partneriams, pilietinę visuomenę atstovaujančioms institucijoms, tyrimų ir plėtros ir 



7 
 
(arba) aukštojo mokslo įstaigoms ir (arba) kt. Atkreiptinas dėmesys dėl delegacijos narių dalyvavimo 

posėdžiuose išlaidų – gali būti numatytas dalies išlaidų kompensavimas. 

 Pasak I. Adomaitienės, rašte informuojama, kad INTERREG programų stebėsenos komitetų 

posėdžiai organizuojami 1-2 kartus per metus šiose programose dalyvaujančių šalių teritorijoje, taip 

pat yra vykdomos sprendimų priėmimo rašytinės procedūros. INTERREG programų darbo kalba yra 

anglų kalba – šių programų stebėsenos komitetų ir kiti posėdžiai vyksta anglų kalba, todėl atstovai 

turi išmanyti INTERREG programų įgyvendinimą reglamentuojančius teisės aktus ir mokėti anglų 

kalbą.  

 Pranešėja priminė, kad 2015 m. rugpjūčio 28 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimu 

Nr. 51/4S-19 į 2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą buvo paskirti: Povilas Žagunis, 

Panevėžio rajono savivaldybės meras (pagrindiniu atstovu), Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio 

miesto savivaldybės meras (pakaitiniu atstovu), o 2019 m. rugsėjo 3 d. Panevėžio regiono plėtros 

tarybos sprendimu Nr. 51/4S-17 – Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras 

(pagrindiniu atstovu) ir Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės meras (pakaitiniu atstovu). 

 I. Adomaitienė atkreipė dėmesį į tai, kad teikiant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamentui informaciją apie 

paskirtus atstovus, bus nurodoma: paskirto atstovo vardas ir pavardė, pareigos ir institucija, padėtis 

delegacijoje (pagrindinis ir (ar) pakaitinis atstovas), telefono numeris, el. pašto adresas, Panevėžio 

regiono plėtros tarybos sprendimo dėl atstovo paskyrimo data ir numeris. 

 Rytis Mykolas Račkauskas pasiūlė į Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą paskirti tuos pačius atstovus, 

kurie buvo paskirti į 2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą, t. y. Ramūną Godeliauską, Rokiškio 

rajono savivaldybės merą (pagrindiniu atstovu) ir Vytą Jarecką, Biržų rajono savivaldybės merą 

(pakaitiniu atstovu). Prieštaravimų nebuvo gauta. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 6. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų 

sistemų tvarkymas“ pakeitimo. 

9.22-9.24 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija.  



8 
 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad  

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai (toliau – Kolegija) teikiamo svarstyti sprendimo projekto 

tikslas – pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 (toliau – Sąrašas) 

vadovaujantis iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo 22.1 papunkčiu „regiono plėtros tarybai priėmus sprendimą tenkinti 

savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regiono projektui suplanuotų 

lėšų padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1222.3 papunkčio ir 20 

skirsnio nuostatas.“   

Pranešėja informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 52 

punktu, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui ir sprendimo 

projekto priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą ir informavo, kad Vidaus reikalų ministerijos 

pateikta informacija neprieštarauja įstatymams, Vyriausybės nutarimams, ministrų įsakymams ir 

galiojantiems Kolegijos sprendimams ir ji neturi trūkumų dalykiniu požiūriu. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

              7. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pakeitimo. 

 9.24-9.29 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija.  

 Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Kolegijai) teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. 

birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Panevėžio regiono projektų 

sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014 (toliau – Sąrašas) vadovaujantis iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 22.1 papunkčiu „regiono 

plėtros tarybai priėmus sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono 

projektų sąraše regiono projektui suplanuotų lėšų padidinimo pagal Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 1222.3 papunkčio ir 20 skirsnio nuostatas.“ 



9 
 

Pranešėja informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 52 

punktu, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui ir sprendimo 

projekto priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą ir informuoja, kad Vidaus reikalų ministerijos 

pateikta informacija neprieštarauja įstatymams, Vyriausybės nutarimams, ministrų įsakymams ir 

galiojantiems Kolegijos sprendimams ir ji neturi trūkumų dalykiniu požiūriu tik pateiktame 

aiškinamajame rašte yra įsivėlusi techninė klaida. Du kartus vietoje priemonės „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

pavadinimo įrašytas pavadinimas „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio  

27 d. sprendimo Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės sudarymo“ pakeitimo. 

9.29-9.35 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė L. Knizikevičienė priminė, kad 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 str. 10 dalimi Panevėžio regiono 

plėtros tarybos kolegija 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-13 iš darbdavių, profesinių 

sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų (toliau – partneriai) 

atstovų sudarė patariamąją Kolegijos partnerių grupę. 

2021 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. TS-18 Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija (toliau 

– Kolegija) papildė personalinę Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios Kolegijos partnerių 

grupės sudėtį nauju nariu Lietuvos pramonininkų konfederacijos deleguotu atstovu Alvydu 

Andrijausku. 

2022 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. TS-5 Kolegija patvirtino naują personalinę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos patariamosios Kolegijos partnerių grupės sudėtį, išbraukiant iš sudėties 

Lietuvos profesinės sąjungos ,,Sandrauga“ deleguotą atstovę Liną Martinkę, jai išstojus iš minėtos 

profesinės sąjungos. 

Parengto Kolegijos sprendimo projekto tikslas – papildyti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamosios Kolegijos partnerių grupės sudėtį. 

Pranešėja informavo, kad nuo 2022 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimui Nr. 651 ,,Dėl Lietuvos Respublikos trišalės tarybos sudėties patvirtinimo“, 

ketveriems metams patvirtinta naujos kadencijos Lietuvos Respublikos trišalė taryba, kurioje 



10 
 
profesinių sąjungų organizacijoms atstovaus Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos, 

Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos bei Lietuvos profesinės sąjungos ,,Solidarumas“ 

deleguoti atstovai.  

Kadangi Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija jau yra delegavusi savo atstovus į 

patariamąją Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę, Panevėžio regiono plėtros 

taryba vadovaudamasi Regioninės plėtros įstatymo 23 str. 10, 13 ir 17 dalimis ir Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto 2020 m. lapkričio 20 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos 

steigiamojo susirinkimo sprendimu Nr. VS-2, XI skyriaus pirmojo skirsnio nuostatomis, 2022 m. rugpjūčio 

3 d. raštu kreipėsi į Respublikinę jungtinę profesinę sąjungą ir pakartotinai į Lietuvos profesinę 

sąjungą ,,Solidarumas“, paprašydama į Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę 

deleguoti ne daugiau kaip po 2 (du) asmenis, nurodant deleguojamų asmenų vardą, pavardę ir 

kontaktinius duomenis (telefono ryšio numerį ir elektroninio pašto adresą).  

 Lietuvos profesinė sąjunga ,,Solidarumas“ 2022 m. rugpjūčio 30 d. raštu informavo Panevėžio 

regiono plėtros tarybą, kad į Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę deleguoja 

Editą Labakojienę, Panevėžio dirbančiųjų profesinės sąjungos ,,Solidarumas“ pirmininko 

pavaduotoją. 

Respublikinė jungtinė profesinė sąjunga 2022 m. rugpjūčio 31 d. raštu informavo Panevėžio 

regiono plėtros tarybą, kad į Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę deleguoja 

Egidijų Gedvilą, Lietuvos socialines paslaugas teikiančių darbuotojų profesinės sąjungos pirmininką. 

Į Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę gali būti atrenkami tik tie 

deleguoti atstovai, kurie yra nepriekaištingos reputacijos, kaip ji suprantama pagal Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 7 dalį, ir atitinka abi šias sąlygas: 

 1. tiesiogiai susiję su Panevėžio regiono teritorija (joje gyvena, dirba arba yra Panevėžio 

regione veikiančios įmonės savininku ar akcininku); 

 2. turi ne žemesnę kaip magistro ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją ir (arba) turi 

patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesuose (laikoma, kad deleguotas 

atstovas turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmime, jeigu jis yra ar buvo įtrauktas 

į valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros tarybos sprendimu sudarytos 

kolegialios institucijos (ar darbo grupės), kuriai pavestos vykdyti užduotys susiję su pasiūlymų dėl 

viešojo valdymo sprendimų rengimu, derinimu ir (ar) viešojo valdymo sprendimų priėmimu, sudėtį 

ir dalyvavo jos veikloje (pvz., dalyvavo posėdžiuose, pateikė pasiūlymus) ir (arba) yra ar buvo verslo 

asociacijos, skėtinės nevyriausybinės organizacijos ir (ar) profesinės sąjungos susivienijimo valdymo 

organu ar kolegialaus valdymo organo vadovu ir (ar) kolegialaus valdymo organo nariu ir (arba) 

dalyvavo valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros tarybos vykdytose 



11 
 
viešosiose konsultacijose dėl viešojo valdymo sprendimų (dalyvavo pasitarimuose, apskritojo stalo 

diskusijose dėl rengiamų viešojo valdymo sprendimų). 

Egidijus Gedvilas 2022 m. rugsėjo 1 d. el. paštu pateikė informaciją apie atitiktį nustatytiems 

reikalavimams: 

Eil. 

Nr. 

Vardas, Pavardė Atstovaujama 

organizacija 

Atitiktis nustatytiems reikalavimams 

1. Egidijus 

Gedvilas 

Respublikinė 

jungtinė 

profesinė 

sąjunga 

Tiesiogiai susijęs su Panevėžio regiono teritorija, t. y. 

gyvena Panevėžio rajone, Staniūnuose. 

Darbo vieta – Panevėžio socialinių paslaugų centras.  

Panevėžio socialinių paslaugų centro profesinės 

sąjungos, veikiančios darbdavio lygmeniu, valdymo 

organo narys, pirmininkas. 

Lietuvos socialines paslaugas teikiančių darbuotojų 

profesinės sąjungos pirmininkas. 

Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos komiteto 

narys. 

Nuo 2018 m. dalyvauja Socialinių paslaugų šakos 

kolektyvinės sutarties derybose Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijoje, profesines sąjungas atstovaujančios 

derybinės grupės pirmininko pavaduotojo pozicijoje. 

 

Edita Labakojienė 2022 m. rugsėjo 2 d. taip pat el. paštu pateikė užpildytą nepriekaištingos 

reputacijos anketą (Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 1 priedą) ir 

informaciją apie atitiktį nustatytiems reikalavimams: 

Eil. 

Nr. 

Vardas, Pavardė Atstovaujama 

organizacija 

Atitiktis nustatytiems reikalavimams 

1. Edita 

Labakojienė 

Lietuvos 

profesinė 

sąjunga 

,,Solidarumas“ 

Tiesiogiai susijusi su Panevėžio regiono teritorija, t. y. 

gyvena Panevėžio mieste. 

Panevėžio dirbančiųjų profesinės sąjungos 

,,Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja. 

 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

            9. SVARSTYTA. Dėl siūlymo teikimo visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl papildomų 

užduočių, nenustatytų administracijos direktoriaus pareigybės aprašyme, nustatymo. 

9.35-9.41 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos narys P. Žagunis informavo, kad šio sprendimo 

projekto tikslas – užtikrinti kokybišką ir nenutrūkstamą Panevėžio regiono plėtros tarybos funkcijų 

vykdymą ir veiklos tikslų įgyvendinimą pagal nustatytus terminus. 



12 
 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. 

TE-16 į Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto pareigas (0,5 pareigybės) nuo 2021 m. 

lapkričio 8 d. buvo priimtas darbuotojas laike Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausiojo specialisto 

nėštumo ir gimdymo atostogų (nuo 2021 m. spalio 25 d.), o nuo 2022 m. kovo 14 d. priimtas darbuotojas 

(0,5 pareigybės) laike minėto darbuotojo atostogų vaikui prižiūrėti (Administracijos direktoriaus 2022 m. 

kovo 10 d. įsakymas Nr. TE-5). 

Atsižvelgiant į tai ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 27 

straipsnio 5 dalies 2 punktu ir 9 dalimi, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo, patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr.VS-7 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ 12.2 papunkčiu ir 13 

punktu siūloma Kolegijai pateikti siūlymą Visuotiniam dalyvių susirinkimui apsvarstyti klausimą dėl 

pareigybės aprašyme nenustatytų užduočių vykdyti administracijos direktoriui pavedimo (organizuoti 

Panevėžio regiono savivaldybių specialistų susitikimus dėl Panevėžio regiono 2021–2030 metų 

plėtros plano rengimo, teikti pasiūlymus Panevėžio regiono savivaldybėms dėl jų planuojamų 

funkcinės zonos veiksmų, koordinuoti 2021-2030 metų Panevėžio regiono funkcinės zonos plėtros 

strategijos rengimą ir jos integravimą į Panevėžio regiono 2021 – 2030 metų plėtros planą, 

koordinuoti Panevėžio regiono 2021 – 2030 metų plėtros plano suderinimą su suinteresuotomis 

institucijomis, rengti Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo ir kolegijos 

sprendimų projektus, organizuoti Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimus, 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžius, ir rengti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžių protokolus) ir už dėl to viršijamą įprastą darbo krūvį siūlyti 

Visuotiniam dalyvių susirinkimui skirti priemoką.  

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

9.41-9.50 

10.1. Dėl susitarimo pristatymo meno ir dizaino viešose erdvėse.  

         Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2022-05-24 d. raštu kreipėsi į Lietuvos savivaldybių 

asociaciją ir į Lietuvos Respublikos ministerijas informuodama, kad įgyvendina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano priemonę „Išanalizuoti galimas 

paskatas ir prievoles investuojant į kultūrą, sukuriant ir įgyvendinant „Procento kultūrai“ schemą, 

taikomą urbanistinės plėtros projektuose, orientuojantis į visuomenės gyvenimo kokybės gerinimą 



13 
 
bei tvarų kultūros išteklių naudojimą“ (toliau – Priemonė) atsižvelgiant į Europos Komisijos 

inicijuotą Naujojo Europinio Bauhauzo iniciatyvą, kuri skatina kurti ateities gyvenimo būdo ir 

gyvenamosios aplinkos kokybės vizijas, apjungiant meną, kultūrą, socialinę įtrauktį, mokslą ir 

technologijas. Pasak K. Udrienės, įgyvendinant Priemonę Kultūros ministerija organizavo 

susitikimus ir diskusijas su suinteresuotomis institucijomis ir socialiniais partneriais, išanalizavo 

daugelį tarptautinės praktikos pavyzdžių.   

K. Udrienė pažymėjo, kad Kultūros ministerija siūlo minėtą Priemonę įgyvendinti kaip 

savanorišką susitarimą tarp suinteresuotų institucijų, sąmoningai nepasirenkant įstatyminio 

reglamentavimo kaip pernelyg nepaslankaus ir netinkamo šiam sudėtingam laikotarpiui ir pakvietė 

prisijungti prie Susitarimo dėl meno ir dizaino viešose erdvėse. Šio susitarimo tikslas – gerinti viešųjų 

erdvių kokybę, didinti vertę, kurti viešąsias erdves, išreiškiančias visuomenės kultūrinį identitetą bei 

atspindinčias kultūrinį ir gamtinį paveldą. Kokybiška viešoji erdvė turi ženklų teigiamą poveikį ja 

besinaudojantiems, skatina socialinę sanglaudą, ugdo kūrybiškumą ir pilietiškumą, kas ypač svarbu 

šiuo sudėtingu laikotarpiu.   

            Pasak K. Udrienės, Kultūros ministerija mano, kad šiame susitarime būtų aktualu dalyvauti ir 

Lietuvos savivaldybėms, kurios pagal savo galimybes jau ir šiandien puikiai įgyvendina įvarius meno 

ir dizaino viešose erdvėse projektus. Šis susitarimas galėtų būti platforma dalintis gerąją patirtimi, 

viešinti geruosius pavyzdžius ir gauti reikiamą pagalbą siekiant vystyti kokybiškas viešąsias erdves. 

           K. Udrienė akcentavo, kad rašte buvo prašoma šį klausimą įtraukti į artimiausią regiono plėtros 

tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę, tačiau susisiekus su Reda Aleliūnaite, šio projekto kuratore, 

ji informavo, kad šiuo metu yra parengtas atnaujintas susitarimo projektas, kuris  bus pristatytas 

visoms savivaldybių administracijoms. 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Posėdžio sekretorė Laura Knizikevičienė 

 


